
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  166  del  29/09/2015 
                           

OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DEL CONTRIBUTO 1° ED UNICO SAL SOLE
SPESE TECNICHE - DI CARLO ANNAMARIA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CUP F61E14000230001
PROTOCOLLO NORMALIZZATO PE-BST-BC-06452

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

Vista  la  Legge  77/09  recante: «Interventi  urgenti  in  favore  delle  popolazioni  colpite  dagli  eventi
sismici nella Regione Abruzzo nel mese di aprile  2009  e  ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione
civile»;

Vista  l' Ordinanza  del Presidente  del Consiglio  dei Ministri n.  3790  del  09/07/2009,  che  all'  Art.  4,
comma 6, demanda al Sindaco l' erogazione del contributo;

Viste le Delibere CIPE nr. 43 del 09.07.2012 e nr. 135 del 21.12.2012 con le quali è stata stanziata la
somma di € 8.195.608,15 per edilizia privata danneggiata a seguito dell' evento sismico del 06.04.2009
per il Comune di Bussi sul Tirino;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  20  dell' 08/06/2012  di  approvazione  del  Piano  di
Ricostruzione del Comune di Bussi sul Tirino;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 27.01.2014 di approvazione dell' elenco delle  priorità
nonché dei criteri per l' assegnazione del contributo provvisorio;

Considerata la domanda di concessione di contributo presentata in data 26.10.2009 al nr. di prot. 6514
e le successive integrazioni, relativa alla riparazione dell' immobile diverso da quello adibito ad abitazione
principale, sito in Via Ponticelli n. 10 e censito presso il N.C.E.U. del Comune di Bussi sul Tirino (PE) al
Foglio  12,  particella  1947,  presentata  dalla  comproprietaria  dello  stesso  Sig.ra  ANNA  MARIA  DI
CARLO, nata a Bussi sul Tirino il 16.02.1936, Codice Fiscale  DCRNMN36B56B294S, residente nel
Comune di Bussi sul Tirino (PE), in Via Della Repubblica n.2;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 677 del 29/09/2015 - Pagina 1 di 5



Considerata l' istruttoria tecnica ed economica positiva dell' U.T.R. 5;

Visto il provvedimento n. 25 del 26/02/2014 dell' U.T.R. 5 con il quale è stato rilasciato esito positivo di
congruità  per  €.19.549,03  (diciannovemilacinquecentoquarantanove/03)  di  cui  €.15.675,23
(quindicimilaseicentosettantacinque/23)  concessi  a  contributo  per  l' immobile  diverso  dall' abitazione
principale in favore della comproprietaria dell' immobile sopra citato Sig.ra Di Carlo Anna Maria;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 18.03.2015  di concessione  del contributo  definitivo  con cui è  stato
assegnato un importo complessivo pari ad €.15.675,23 (quindicimilaseicentosettantacinque/23) concessi
a  contributo  per  l' immobile  diverso  dall' abitazione  principale  in  favore  della  comproprietaria
dell' immobile sopra citato Sig.ra Di Carlo Anna Maria;

Constatata l' esistenza dei requisiti oggettivi e soggettivi per il diritto al contributo ai sensi della L. 77/09;

Considerata la Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.)  presentata  al Comune  di Bussi sul
Tirino ed acquisita al protocollo n°1335 del 26/02/2015;

Vista la Comunicazione di Inizio Lavori presentata al Comune di Bussi con la quale veniva indicata come
data di inizio lavori il 07/04/2015;

Vista  l' attestazione  di  regolarità  contributiva  relativa  all' Ing.  Roberto  Di  Tommaso,  rilasciata
dall' INARCASSA in data 14/09/2015 ed acquisita agli atti al prot. n°5450 del 15.09.2015;

Vista la D.G.C. n. 105 del 25.11.2014 avente ad  oggetto  “Direttiva  per  l' attuazione  delle  disposizioni
del D.M. 40/2008 – Revoca delibera G.C. n. 28 del 2008”; 

Vista la D. G. C. n. 105 del 25.11.2014 avente ad oggetto “Direttive per l' attuazione delle disposizioni
del D.M. n. 40 del 18/01/2008 – Revoca della D. G. C. n. 28 del 2008;

Visto l' art. 4 della Deliberazione CIPE n. 23/2014 dell' 01.08.2014;

Vista la nota U.S.R.C. prot. n. 1594 del 16.03.2015;

Vista  la  nota  dell' U.T.R.  5  n.  1982  del 26.03.2015  avente  ad  oggetto  “chiarimenti relativi alla  cassa
disponibile ed ai pagamenti S.A.L. – ricostruzione post sisma”;

Visto  il Provvedimento  n.  76  del 05/06/2015  con il quale  il Responsabile  F.F.  dell' U.T.R.  5  rilascia
parere favorevole alla liquidazione del 1° ed unico S.A.L. a tutto il 21/04/2015 in favore della Sig.ra Di
Carlo  Anna  Maria  in qualità  di comproprietaria  dell' immobile  diverso  da  quello  adibito  ad  abitazione
principale, sito in Via Ponticelli n. 10 e censito presso il N.C.E.U. del Comune di Bussi sul Tirino (PE) al
Foglio 12, particella 1947, per un importo  pari ad  €.15.675,23  (quindicimilaseicentosettantacinque/23)
relative a spese tecniche e lavori;

Preso  atto  della  documentazione  relativa  al  1°  ed  unico  Stato  di  Avanzamento  Lavori  a  tutto  il
21/04/2015 trasmesso a questo Ufficio ed acquisito con prot. UTR5 n. 2746 del 04.05.2015;

Considerati i bonifici bancari di pagamento, effettuati dalla Sig.ra Di Carlo Anna Maria ed acquisti agli
atti al prot. n°4256 del 08/07/2015, pari al 20% del contributo ammissibile e relativi alle fatture n°3 del
30/04/2015  dell' Ing.  Roberto  Di Tommaso  e  n°8  del  21/04/2015  dell' Impresa  appaltatrice,  per  un
importo omnicomprensivo di €. 3.918,81;

Vista la dichiarazione rilasciata dall' Impresa appaltatrice, ai sensi del T.U. di cui al D.P.R. n.445, con cui
attesta  l' avvenuto  pagamento  di tutte  le  fatture  scadute  dei fornitori e  dei subappaltatori relativi ai lavori
effettuati nel SAL, acquisita agli atti al prot. n° 4234 del 07/07/2015;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 677 del 29/09/2015 - Pagina 2 di 5



Vista la Determinazione dell' Ufficio Tecnico Comunale n°114 del 10.07.2015, di trasferimento somme,
relative  al  I°  ed  unico  SAL  in  favore  della  Sig.ra  Di Carlo  Anna  Maria,  per  un  importo  pari  ad  €
13.234,30, e la successiva rettifica parziale con Determinazione dell' Ufficio Tecnico Comunale n°134 del
03.08.2015, relativa a spese per lavori;

Considerato il Visto dell' Ordine Professionale degli Ingegneri della Provincia di Pescara, prot.  n°1091
del 09.09.2015,  sulla  Parcella  del Progettista  e  D.L.,  Ing.  Roberto  Di Tommaso,  acquisito  agli atti  al
prot. n°5656 del 23.09.2015;

Visti i seguenti giustificativi di spesa:

N. FATT. DATA FATT. INTESTATARIO IMPRESA P.I. IMPONIBILE
(Cassa

inclusa)

I.V.A. TOTALE

02 30/04/2015
Di Carlo Anna Maria -

C.F.
DCRNMR36B56B294

S

Ing. Roberto Di
Tommaso

00318930682 € 2.000,75 € 440,17 € 2.440,92

TOTALE € 2.440,92
  acquisita agli atti al prot. n° 3478 del 05/06/2015;

Considerata la completezza documentale e le disposizioni previste nel decreto n 3/2015 nei punti 3 e 4
meglio generalizzati:
 Punto n 3. che l' Ufficio Finanziario debba impegnare  la somma di € 15.675,23 ;
 Punto n 4.  che l' Ufficio Finanziario, del Comune di Bussi sul Tirino, solo dopo la presentazione 

  della necessaria documentazione  attestante  lo svolgimento della prestazione, debba erogare     
  il contributo di cui sopra tramite bonifico bancario intestato a DI CARLO ANNA MARIA  
  sul seguente IBAN: IT 06 K 08747 77200 000000030896;

Vista la comunicazione, da parte della Sig.ra Di Carlo Anna Maria, acquisita agli atti al prot. n° 4437
del 17.07.2015, con la quale la stessa dichiara che il conto corrente con IBAN: IT 06 K 08747 77200
000000030896  non  risulta  più  acceso  e  chiede  la  sospensione  temporanea  della  liquidazione  del
contributo;

Vista la comunicazione, da parte della Sig.ra Di Carlo Anna Maria, acquisita agli atti al prot. n° 4727
del 31.07.2015, con la quale la stessa comunica il nuovo numero di conto corrente con IBAN: IT 40 K
08747 77200 000000037823;

Ritenuto  perciò  necessario  disporre  la  liquidazione  e  pagamento  delle  sole  spese  tecniche  per  un
ammontare totale di € 2.440,92 (duemilaquattrocentoquaranta/92);

Visto il decreto sindacale n. 3 del 27.01.2014  e il decreto n 6 del 29/6/2015;

Richiamato il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Richiamato lo Statuto del Comune;
Richiamato il Regolamento degli Uffici e Servizi;
Richiamato il Regolamento di contabilità;
Visto il bilancio d' esercizio al capitolo sottoelencato che prevede la sufficiente disponibilità per la
spesa;
Visti i pareri di regolarità tecnica e procedurale

DETERMINA

1. di dare atto dell' avvenuta presentazione del 1°  ED UNICO  STATO  AVANZAMENTO  LAVORI
per la riparazione dei danni provocati dal sisma del 06.04.2009 dell' immobile diverso da  quello  adibito

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 677 del 29/09/2015 - Pagina 3 di 5



ad abitazione principale, sito in Via Ponticelli n. 10 e censito presso il N.C.E.U. del Comune di Bussi sul
Tirino (PE) al Foglio 12, particella  1947,  presentato  dalla  comproprietaria  dello  stesso,  Sig.ra  ANNA
MARIA DI CARLO, nata a Bussi sul Tirino il 16.02.1936, Codice Fiscale  DCRNMN36B56B294S,
residente nel Comune di Bussi sul Tirino (PE), in Via Della Repubblica n.2;

2. di autorizzare il trasferimento del contributo di €  2.440,92  (duemilaquattrocentoquaranta/92),  I.V.A.
compresa, pari all' importo per le sole spese tecniche, pari al 1° ed unico S.A.L.,  a  tutto  il 21/04/2015
del contributo  concesso  e  necessario  per  la  riparazione  dei danni subiti  in  conseguenza  del  sisma  del
06.04.2009, a favore della richiedente, Sig.ra ANNA MARIA DI CARLO, nata a Bussi sul Tirino
il 16.02.1936, Codice Fiscale  DCRNMN36B56B294S, residente nel Comune di Bussi sul Tirino (PE),
in Via Della Repubblica n.2;

3.  di  autorizzare  l' ufficio  di  Ragioneria  al  trasferimento  delle  somme  pari  ad  €  2.440,92
(duemilaquattrocentoquaranta/92), I.V.A. compresa, a favore di:

RICHIEDENTE IMPORTO C.F. CUP CODICE IBAN

Di Carlo Anna Maria €. 2.440,92 DCRNMR36B56B294S F61E14000230001
IT 40 K 08747 77200

000000037823

mediante  bonifico  bancario  con  le  modalità  del  CONTRIBUTO  DIRETTO  a  valere  sulle  somme
assegnate dalle Delibere CIPE n. 43/2012 e 135/2012 per la concessione di contributi per il patrimonio
edilizio  privato,  con  l' obbligo  di  indicare,  al  momento  dell' effettuazione  dell' operazione  finanziaria,  il
Codice  Unico  di  progetto  (CUP)  assegnato  F61E14000230001  ed  il  Protocollo  Normalizzato
PE-BST-BC-06452;

4. ai fini dell' erogazione del contributo diretto, il richiedente  contributo  Sig.ra  Di Carlo  Anna  Maria  ha
indicato le seguenti coordinate IBAN IT 40 K 08747 77200 000000037823;

5. l' imputazione della somma al capitolo 2687;

6. la trasmissione della presente disposizione all' ufficio ragioneria per gli adempimenti del caso;

7. di inviare all' UTR5 di Bussi sul Tirino, anche tramite indirizzo pec (utr5@pec.it), copia della determina
di liquidazione con relativo numero di mandato di pagamento;

8. di disporre alla committenza il rispetto di tutte le procedure consequenziali e previste dalle O.P.C.M. e
dalle normative relative al sisma;

9. di disporre alla committenza quanto indicato nel D.  L.  76/2013,  art.  11,  comma 11  bis,  coordinato
con la legge di conversione del 9 agosto 2013 n. 99.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 677 del 29/09/2015 - Pagina 4 di 5

mailto:utr5@pec.it


SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  677  del  29/09/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 29-09-2015

Bussi Sul Tirino, lì 02-10-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 02-10-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 677 del 29/09/2015 - Pagina 5 di 5




